
Si attesta che l'atto avente per oggetto: "DELIBERA N. 40 DEL 23/02/2021" è stato pubblicato all'Albo 
Pretorio on-line dal 25/02/2021 al 07/03/2021. 
Id. pubblicazione 2653/2021 
 
 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio                                    Il Responsabile dell'U.O. 
      F.to Mariano Corsale                                            F.to Dott. Calogero Miserendino 
 
Cordiali Saluti 
 



 
Il Presidente, verificato il numero legale per la validità della seduta, la dichiara aperta e 
sottopone al Consiglio Circoscrizionale la seguente proposta di deliberazione: 
 
Premesso che Il Dirigente Dott.ssa Maria Mandalà dell’Area della Ragioneria Generale, Tributi, 
Patrimonio e Partecipate Settore Tributi Servizio Contenzioso con Proposta n°2 nota prot.14111 
del 11/01/2021, ha richiesto a questa Circoscrizione un parere in ordine alla proposta di delibera 
in oggetto; 
 
Visto l’art. 9 del Regolamento per il Decentramento il quale prevede, tra l’altro, che il Consiglio 
di Circoscrizione esprima pareri obbligatori sui Regolamenti Comunali; 
 
Visto le risultanze della discussione scaturita in Consiglio di Circoscrizione sull’argomento di cui 
sarà redatto un processo verbale della seduta, il Presidente pone in votazione la Proposta di 
parere delibera su: Autorizzazione alla predisposizione atti amministrativi per l’esperimento di una 
gara europea a procedura aperta per l’appalto di affidamento in concessione dei servizi di 
riscossione coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Palermo. Revoca 
della deliberazione di Consiglio Comunale n. 483 del 19.10.2017 e del relativo affidamento di 
servizio, all’atto della sottoscrizione del previsto contratto da parte dell’aggiudicatario della gara 
d’appalto. 

Consiglieri scrutatori risultano essere i Signori  Bruschetta, Prester, Quartararo 

 
Dopo ampia discussione, si mette ai voti il parere di cui sopra; 
Procedutosi alla votazione per appello nominale/alzata di mano, l’esito come accertato dal 
Presidente con l’assistenza degli scrutatori sopra menzionati, è il seguente: 
 
Presenti                       n. 7 
Votanti                         n. 7 
Votano a favore           n. 5 
Astenuti                       n. 0 
Voti contrari                 n. 2  
 
Il Consiglio non/o approva la proposta in discussione 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
Vista la relazione sopra riportata;  
Visti il parere per la regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 68 dello Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento per il Decentramento; 
Vista la proposta del Presidente; 
Visto il risultato della votazione; 
 

DELIBERA 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, esprimere  
Parere, Favorevole SI in ordine alla proposta di delibera  

 
Parere su: Autorizzazione alla predisposizione atti amministrativi per l’esperimento di una gara 
europea a procedura aperta per l’appalto di affidamento in concessione dei servizi di riscossione 
coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Palermo. Revoca della 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 483 del 19.10.2017 e del relativo affidamento di servizio, 
all’atto della sottoscrizione del previsto contratto da parte dell’aggiudicatario della gara d’appalto. 



 

letto, approvato e sottoscritto 

 

              IL VICE PRESIDENTE             IL SEGRETARIO 

                Andrea Gulemi                                                                                                                     Dott.ssa M.C. Calderone   

                                                                     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo di questo  Centro Civico dal ______________ 

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo. 

Palermo, li _______________________                                

                                               IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                            ____________________________ 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Deliberazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ______________ a tutto il decimo giorno 

successivo. 

Palermo, lì_________________________ 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE

                            _____________________________                                                                                                             

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva il ______________ a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della 

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2 

dello Statuto 

Palermo, lì __________________________ 

                                                               

                                                                                                                                                                          IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                           

 

_____________________________ 

 

                                                                                                                                                                

 

                                  
                                   
     
                

                                   
     
                

                  
 

 
 

                            COMUNE DI PALERMO 
TERZA   CIRCOSCRIZIONE 
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
 
 

DELIBERAZIONE  N° 40  DEL  23/02/2021 

 

X  Seduta ordinaria in videoconferenza - mediante collegamento telematico a distanza   

                                                 

 

OGGETTO:  Parere su: Autorizzazione alla predisposizione atti amministrativi per l’esperimento di una 

gara europea a procedura aperta per l’appalto di affidamento in concessione dei servizi di riscossione 

coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Palermo. Revoca della deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 483 del 19.10.2017 e del relativo affidamento di servizio, all’atto della sottoscrizione 

del previsto contratto da parte dell’aggiudicatario della gara d’appalto. 

 
L’anno duemilaventuno il giorno 23   del mese di  Febbraio anno 2021 alle ore 10.29_in Palermo, nella sala Consiliare della Sede 

Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si è riunito, in seduta pubblica, il Consiglio Circoscrizionale, convocato a norma delle 

vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso   n°  100916 del  11/02/2021.  

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta 

composto di seguenti Consiglieri: 

 

             Il  Presidente Presenti Assenti 

1 Santangelo Antonino  x 

             I Consiglieri   

2 Adelfio Giovanni  X 

3 Bruschetta Saverio X  

4 Gulemi Andrea X  

5 Ilardi Alfredo X  

6 Prester Antonino X  

7 Quartararo Giuseppe X  

8 Rappa Giovanna  X 

9 Tarantino Salvatore X  

10 Terranova Francesco X  

 TOTALE N° 7 3 

 

Presiede la seduta il Vice Presidente: Andrea Gulemi  

Partecipa e assiste in qualità di Segretario la Dott.ssa M.C. Calderone 

Signed by MARIA CONCETTA
CALDERONE
on 23/02/2021 11:27:34 CET

Signature Not Verified

Signed by ANDREA GULEMI
on 24/02/2021 19:43:43 CET

Signature Not Verified



 
 

 

COMUNE DI PALERMO 
AREA SERVIZI AI CITTADINI 

SETTORE SERVIZI AI CITTADINI 

III^ CIRCOSCRIZIONE 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 

Il presente foglio contenente i pareri resi ai sensi dell’art. 68 dello Statuto comma 1 fa 

parte integrante della proposta di deliberazione avente per oggetto                                 

 
Parere su: Autorizzazione alla predisposizione atti amministrativi per l’esperimento di una 

gara europea a procedura aperta per l’appalto di affidamento in concessione dei servizi di 

riscossione coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Palermo. Revoca 

della deliberazione di Consiglio Comunale n. 483 del 19.10.2017 e del relativo affidamento di 

servizio, all’atto della sottoscrizione del previsto contratto da parte dell’aggiudicatario della 

gara d’appalto    

   IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 

                Organi Istituzionali                                                       

          Il Funzionario Amministrativo P.O  

           Dott.ssa M.C. Calderone 

                  
 

Data          

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

(ART. 1 L.R. n.48/91 e successive modifiche L.R. 30/2000 e art. 68 dello Statuto) 

 

        
          X  VISTO: si esprime parere favorevole 

     ___VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 

 

 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE 

                                                                                                                           Dott. Leonardo Brucato 

                                                                                                                               
                                                                                                                           

   

   

   

  

  

Data   

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Signed by MARIA CONCETTA
CALDERONE
on 08/02/2021 11:47:40 CET

Signature Not Verified

Signed by Leonardo Brucato
on 08/02/2021 11:50:29 CET

Signature Not Verified



COMUNE DI PALERMO   Mod.CDC01 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Autorizzazione alla predisposizione atti amministrativi per l’esperimento di una 

gara europea a procedura aperta per l’appalto di affidamento in concessione dei servizi di 

riscossione coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Palermo. Revoca 

della deliberazione di Consiglio Comunale n. 483 del 19.10.2017 e del relativo affidamento di 

servizio, all’atto della sottoscrizione del previsto contratto da parte dell’aggiudicatario della 

gara d’appalto. 
    

Area della Ragioneria Generale, Tributi, Patrimonio e 

Partecipate          Settore Tributi  

Proposta n°   2       Protocollo n° 14111 

del 11/01/2021 

                           Alla Ragioneria Generale 

 

Per il parere di regolarità contabile previsto 

dall’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142. 

 

Li 11/01/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Dott. Fabrizio La Malfa 

 

  CONSIGLIO COMUNALE 
  

Seduta del …………………………. 

 

 approvata ٱ

 respinta ٱ

 annotazioni: v.ultima pagina ٱ
 

VOTI: PALESI/SEGRETI 
 

  Immediatamente eseguibile ٱ

RAGIONERIA GENERALE 

Pervenuto il ____________ n° ______ 

Alla Segreteria Generale 

………………………. 

       IL DIRIGENTE 

 

…………………………… 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

  Al Settore/Ufficio proponente 

 E, p.c.:        ________________________ 

  ________________________ 

  ________________________ 
 

Si trasmette copia conforme della deliberazione di cui all’oggetto significando che la stessa è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio ed è divenuta esecutiva, come risulta delle certificazioni apposte sul 

retro della stessa. 

Li ………………………… 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELIBERE 

                                                                                                         ………….……………………. 

 

Archivio Segreteria Generale 

data ……….. Cat …………. 

Fasc. ………Prot. n° ………. 

 

P.D.L. n° …………… 

O.D.G. n°  ……………… 

 

 

DELIBERAZIONE C.C. 

n°…………… 

Prot. n° _______ 

 

Originale  

Signed by Bohuslav Basile
on 11/01/2021 13:02:40 CET

Signature Not Verified



COMUNE DI PALERMO 
Area della Ragioneria Generale, Tributi, Patrimonio e Partecipate 

Settore Tributi 
Servizio Contenzioso  

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO DI C.C. 
(Costituita da n° 02 fogli, oltre il presente, e da n° 05 allegati) 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla predisposizione atti amministrativi per l’esperimento di una gara 

europea a procedura aperta per l’appalto di affidamento in concessione dei servizi di riscossione 

coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Palermo. Revoca della 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 483 del 19.10.2017 e del relativo affidamento di servizio, 

all’atto della sottoscrizione del previsto contratto da parte dell’aggiudicatario della gara d’appalto. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Fabrizio La Malfa    F.to D.ssa Maria Mandalà 

f.lamalfa@comune.palermo.it         ma.mandala@comune.palermo.it 

                       

Li 11/01/2021 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 53, Legge n° 142/90 e L.R. n° 48/91ss.mm.ii e art. 4, comma 3 del “Regolamento dei controlli interni” approvato con 

Deliberazione di C.C. n° 198/2013) 

      VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità, alla regolarità e correttezza dell’atto e 

dell’azione amministrativa 

  VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 

     IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE                     

      F.to D.ssa Maria Mandalà 

      ma.mandala@comune.palermo.it 

    DATA 11/01/2021                  ………………………………. 

                            VISTO: IL SINDACO  

DATA 11/01/2021                    Prof. Leoluca Orlando  

         ………………………….. 

  
PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 53, Legge n° 142/90 e L.R. n° 48/91) 

  VISTO: si esprime parere favorevole 

  VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate 

 Parere non dovuto poiché l’atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata 

         IL RAGIONIERE GENERALE 

DATA ………….          Dott. Paolo Bohuslav Basile 

 
Controdeduzioni dell’Ufficio Proponente alle osservazioni di cui al Parere di regolarità Contabile e/o rese dal Segretario 

Generale: 

   osservazioni controdedotte dal dirigente del servizio proponente con nota mail prot. n.               del 

    Parere di regolarità tecnica confermato SI     :                                           NO        
{   Gs nota mail prot. n°                   del                                                                {   Gs nota mail prot. n°       del        
{  Per  avvenuta decorrenza dei termini di riscontro  (gg. 2 lavorativi) 

 

  
ALLEGATO UNICO ALLA DELIBERA C.C. n°……..…… del ………………………… 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO     IL SEGRETARIO GENERALE 

……………………………       ……….………………………………… 

PDC01/a 

Signed by Maria Mandala'
on 11/01/2021 12:16:12 CET

Signature Not Verified

Signed by Maria Mandala'
on 11/01/2021 12:16:14 CET

Signature Not Verified

Signed by Bohuslav Basile
on 11/01/2021 13:02:39 CET

Signature Not Verified

Signed by Leoluca Orlando
on 12/01/2021 12:24:43 CET

Signature Not Verified



Il Dirigente del Settore Tributi, in riferimento all’argomento in oggetto indicato, sottopone al 
Consiglio Comunale la proposta di delibera nel testo che segue: 
 

OGGETTO: Autorizzazione alla predisposizione atti amministrativi per l’esperimento di una gara 

europea a procedura aperta per l’appalto di affidamento in concessione dei servizi di 

riscossione coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Palermo. 

Revoca della deliberazione di Consiglio Comunale n. 483 del 19.10.2017 e del relativo 

affidamento di servizio, all’atto della sottoscrizione del previsto contratto da parte 

dell’aggiudicatario della gara d’appalto.   

 

II DIRIGENTE 

Premesso che: 

1. avvalendosi della facoltà concessa dal D. L. n. 193/2016, convertito con modificazioni dalla legge 

1° dicembre 2016 n. 225,  il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 483 del 19.10.2017, ha 

previsto di: “affidare ai sensi dell’art. 2 del decreto legge n. 193 del 22 ottobre 2016, all’Agenzia 

delle Entrate – Riscossione e per l’ambito Sicilia a Riscossione Sicilia S.p.A., l’attività di riscossione 

coattiva a mezzo ruolo di cui al DPR 602 del 1973 delle entrate comunali tributarie ed 

extratributarie” 

2. il D. Lgs n. 446/1997, nell’ambito della potestà regolamentare riconosciuta ai Comuni anche in 

materia di accertamento e riscossione dei tributi e delle altre entrate, all’art. 52, c. 5 lett. b) 

prevede che: “qualora sia deliberato di affidare a terzi, anche disgiuntamente, l'accertamento e 

la riscossione dei tributi e di tutte le entrate, le relative attività' sono affidate, nel rispetto della 

normativa dell'Unione europea e delle procedure vigenti in materia di affidamento della gestione 

dei servizi pubblici locali…”  

 

Considerato che: 

1. con nota protocollo n. 655254 del 12.06.2020, la scrivente unitamente al Ragioniere Generale, 

ricordando “che la Corte dei Conti, nell’ambito di tutti i cicli di controllo sino ad ora eseguiti a 

carico dei bilanci preventivi e dei rendiconto di gestione del Comune di Palermo, ha 

reiteratamente censurato la bassissima capacità di riscossione delle entrate proprie, in specie 

quelle tributarie, al riguardo ordinando l’adozione di appropriate misure correttive” proponevano 

al Sig.  Sindaco, all’Assessore al ramo ed al Segretario Generale, al fine di migliorare la capacità 

di riscossione coattiva ad oggi affidata ai soggetti indicati in premessa, di procedere, previa 

deliberazione del Consiglio Comunale, all’esperimento di una gara europea a procedura aperta 

per l’appalto di affidamento in concessione dei servizi di riscossione coattiva delle entrate 

comunali, incluse le sanzioni per violazioni al codice della strada, subordinando la redazione della 

predetta deliberazione alla condivisione della superiore proposta ed al rilascio di apposita 

direttiva; 

2. con nota protocollo n. 24 del 16.06.2020, l’Assessore al ramo protempore nel condividere la 

soluzione prospettata emanava la direttiva di procedere con la predisposizione di tutti gli atti 

amministrativi utili al conseguimento del superiore obiettivo. 



Preso atto che per la complessità della materia e delle diverse competenze richieste, la redazione 

degli relativi atti  gestionali (Capitolato e Bando di gara) necessita il coinvolgimento di diversi Uffici 

dell’Amministrazione, ragione per la quale si è posto in essere preventivamente  con disposizione di 

servizio un gruppo di lavoro intersettoriale, cui hanno preso parte rappresentanti dei vari Settori 

coinvolti quali Settore Risorse Immobiliari, Comando Polizia Municipale e Ragioneria Generale oltre 

al Settore Tributi che coordina i suddetti lavori;     

Rilevato che per procedere all’affidamento del servizio in oggetto all’aggiudicatario della prevista 

gara d’appalto occorre preliminarmente far decadere l’attuale affidamento del servizio di 

riscossione coattiva delle entrate del comune revocando la deliberazione di Consiglio Comunale n. 

483 del 19.10.2017;     

VISTI: 

lo Statuto Comunale, 

il Regolamento Generale delle Entrate 

 

PROPONE 

Per i motivi esposti in narrativa e che si intendono riportati: 

✓ di approvare che si avvii la predisposizione di tutti gli atti amministrativi utili all’esperimento di 

una gara europea a procedura aperta per l’appalto di affidamento in concessione dei servizi di 

riscossione coattiva delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Palermo, dando atto 

che i principi cardine su cui saranno formulati i relativi atti gestionali sono: 

1) l’aggiudicazione alla Ditta che propone il maggior ribasso al fine di realizzare risparmi di spesa 

per l’Ente, ottimizzando altresì lo stato della riscossione di tutte le entrate comunali; 

2) l’incameramento delle entrate tributarie ed extratributarie avverrà su canali intestati all’Ente 

comunale, senza fare ricorso ad alcun riversamento da parte della Ditta aggiudicataria, a 

salvaguardia dell’Amministrazione; 

3) coordinamento e controllo delle operazioni di riscossione a carico dell’istituendo Ufficio della 

riscossione a ciò preposto. 

✓ di dare atto, considerata la complessità della materia in oggetto e delle molteplici competenze 

richieste, che occorre coinvolgere diversi Uffici dell’Amministrazione assegnando il 

coordinamento dei lavori al Settore Tributi; 

✓ di dichiarare revocata, all’atto della sottoscrizione del previsto contratto di servizio da parte 

dell’aggiudicatario della gara d’appalto in oggetto, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 483 

del 19.10.2017 ed il contestuale affidamento del servizio di riscossione coattiva. 

 

f.to Il Dirigente del Settore Tributi 
D.ssa Maria Mandalà 

 Signed by Maria Mandala'
on 11/01/2021 12:16:16 CET

Signature Not Verified



Il Dirigente Coordinatore del Settore esprime in merito, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 
n. 30/2000, parere (favorevole/contrario) in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 
deliberazione in oggetto (motivare il parere contrario e citare la norma violata). 
 

f.to Il Dirigente del Settore Tributi 
D.ssa Maria Mandalà 

 

L’Assessore al ramo, letta la superiore proposta, ne propone l’adozione da parte de Consiglio 

Comunale. 

f.to L’Assessore al Ramo 
 Prof. Leoluca Orlando 

 

Il Dirigente responsabile di Ragioneria esprime in merito, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della 
L.R. n. 30/2000, parere (favorevole/contrario) in ordine alla regolarità contabile della proposta di 
deliberazione in oggetto (motivare il parere contrario e citare la norma violata). 
 

F.to Il Ragioniere Generale 
      Dott. Bohuslav Basile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Signed by Maria Mandala'
on 11/01/2021 12:16:15 CET

Signature Not Verified

Signed by Bohuslav Basile
on 11/01/2021 13:02:41 CET

Signature Not Verified

Signed by Leoluca Orlando
on 12/01/2021 12:24:41 CET

Signature Not Verified



Elenco degli allegati alla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale prot.  n. 14111   

dell’ 11/01/2021 . 

• nota prot. n.24 del 16.06.2020, (All.1);  
 

     Il Dirigente  
      f.to  D.ssa Maria Mandalà  

 
Signed by Maria Mandala'
on 11/01/2021 12:16:16 CET

Signature Not Verified





COMUNE DI PALERMO 
AREA DELLA CITTADINANZA 
 SETTORE PARTECIPAZIONE ISTITUZIONALE 

ATTIVITA’ CIRCOSCRIZIONI 
Via F.sco La Colla n. 50 – 90124 Palermo 

Telefono 091 740 75 00 – Fax 091 740 75 38 
 
 
 
 

Palermo lì,23/02/2021 Prot. n. 129515 

 

Responsabile del procedimento: Coll. Prof. Amm.vo Afredo Mazza 
 

 OGGETTO: Trasmissione esito parere.  
 

 

All’ Ufficio Presidenza del Consiglio Comunale 

Alla Segreteria Generale 

E , p.c. Area della Ragioneria Generale, Tributi, Patrimonio e 

Partecipate Settore Tributi - Servizio Contenzioso 

 
 

Si comunica che il Consiglio della III Circoscrizione, nella seduta del 23/02/2021 in modalità di 

videoconferenza - mediante collegamento telematico a distanza con deliberazione n° 40 ha espresso 

Parere FAVOREVOLE sulla delibera avente per oggetto Parere su: Autorizzazione alla 

predisposizione atti amministrativi per l’esperimento di una gara europea a procedura aperta per  

l’appalto di affidamento in concessione dei servizi di riscossione coattiva delle entrate tributarie ed  

extratributarie del Comune di Palermo. Revoca della deliberazione di Consiglio Comunale n. 483 del 

19.10.2017 e del relativo affidamento di servizio, all’atto della sottoscrizione del previsto contratto da 

parte dell’aggiudicatario della gara d’appalto. 

 

 
 

Il Funionario Amministrativo P.O 

Dott.ssa M.C. Calderone 
Signature Not Verified 

Signed by MARIA CONCETTA 
CALDERONE 

on 23/02/2021 11:30:29 CET 



CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI

ADELFIO GIOVANNI x

BRUSCHETTA SAVERIO X X

GULEMI ANDREA X X

ILARDI ALFREDO x x

PRESTER ANTONINO x x

QUARTARARO GIUSEPPE X X

RAPPA GIOVANNA x

SANTANGELO ANTONINO X

TARANTINO SALVATORE X X

VOTAZIONE PER APPELLO NOMINALE

Seduta del Consiglio della Terza Circoscrizione del 23/02/2021 -Parere su: Autorizzazione alla predisposizione atti amministrativi per 

l’esperimento di una gara europea a procedura aperta per l’appalto di affidamento in concessione dei servizi di riscossione coattiva delle entrate 

tributarie ed extratributarie del Comune di Palermo. Revoca della deliberazione di Consiglio Comunale n. 483 del 19.10.2017 e del relativo 

affidamento di servizio, all’atto della sottoscrizione del previsto contratto da parte dell’aggiudicatario della gara d’appalto.



TERRANOVA FRANCESCO X X


